PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
Rua Samuel da Rocha Galvão – 175 – Vila Nova Itapevi - SP, CEP:: 06693-110 , Itapevi - SP

- Tel.: (11) 4774-5927 e (11) 4141-1606
sec.esportes@itapevi.sp.gov.br

Memorando RRV nº 00.0276/2024 - SMEL

Itapevi, 30 de outubro de 2024.

Ao
Senhor Secretário de Governo
Dr. Lucas Gabriel Correia Silva Martins
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675, Vila Nova Itapevi
CEP: 06693 - 120 - Itapevi - SP

Assunto: Resposta ao PMI 094428/2024 - Indicação Nº 1950/2024 - Vereador Jose
Aparecido Ramos (Zeca Da Piscina)

Senhor Secretário

Em resposta a Indicação Nº 1950/2024 de autoria do Vereador José

Aparecido Ramos (Zeca da Piscina), onde  a   possibilidade   de   Implantação   de

Academia ao Ar Livre e Playground, na Praça localizada na Esquina da Rua Liege Maria

José Geralda Guimarães com    a Rua Minor Kobayashi – Colinas de Itapevi-SP , tal

solicitação primeiramente deverá ser mapeada junto ao setor da Secretaria de

Desenvolvimento Urbano e Ordenação do Solo, para verificar se a área indicada é terreno

de propriedade da Prefeitura, após verificação irá para a Secretaria de Planejamento para

ver se não há nenhum projeto para o local. Caso não haja, será encaminhado para estudo

de viabilidade.

Na atual administração, hoje o Munícipio há instalados, além dos

Grandes Equipamentos Esportivos como o Arena Parque , Ginásio João Salvarani, Centro

de Iniciação ao Esportes, Arena Santa Rita, Arena Amador Bueno, Arena Vila da Paz,

Arena Mirante, Parque da Cohab, entre as Areninhas do Itaparica, Vitápolis, Ruth,

Sapiantã, São Carlos, Ambuitá, Suburbano, Alabama, Cohab-Setor A, Santa Cecília,

Itacolomi, Vilinha, Vila Gioia, Malvinas e Parque da Cidade, em breve as implantações

P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//i

ta
pe

vi
.s

ol
ar

bp
m

.s
of

tp
la

n.
co

m
.b

r/
at

en
di

m
en

to
/c

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

s
e

in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

M
I 0

94
42

8/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
98

W
M

5T
W

5.
P

ág
. 1

 d
e

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
A

R
LO

S
 A

LE
X

A
N

D
R

E
 A

M
O

R
IM

 D
E

 J
E

S
U

S
.

Página: 5

Peça do processo/documento PMI 094428/2024, materializada por: S.J.P em 05/11/2024 15:55 CPF: ***.287.318-**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
Rua Samuel da Rocha Galvão – 175 – Vila Nova Itapevi - SP, CEP:: 06693-110 , Itapevi - SP

- Tel.: (11) 4774-5927 e (11) 4141-1606
sec.esportes@itapevi.sp.gov.br

das Areinhas Briquet e Morro do Quiabo, todos possuem Playground e academia ao ar

livre.

Hoje o município se encontra em plena ascensão, buscando dar

prioridade à qualidade de vida, lazer, saúde e educação aos munícipes.

Atenciosamente.

Carlos Alexandre Amorim de Jesus
Secretário Municipal de Esportes e Lazer

P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//i

ta
pe

vi
.s

ol
ar

bp
m

.s
of

tp
la

n.
co

m
.b

r/
at

en
di

m
en

to
/c

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

s
e

in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

M
I 0

94
42

8/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
98

W
M

5T
W

5.
P

ág
. 2

 d
e

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
A

R
LO

S
 A

LE
X

A
N

D
R

E
 A

M
O

R
IM

 D
E

 J
E

S
U

S
.

Página: 6

Peça do processo/documento PMI 094428/2024, materializada por: S.J.P em 05/11/2024 15:55 CPF: ***.287.318-**

Assinaturas do documento

"Memorando RRV 276.2024- Resposta ao PMI
094428.2024 - Indicação Nº 1950.2024 - Vereador JOSE

APARECIDO RAMOS (ZECA DA PISCINA)"

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

Código para verificação: 98WM5TW5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CARLOS ALEXANDRE AMORIM DE JESUS (CPF: ***.880.038-**) em 31/10/2024 às 09:58:00 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 15/04/2024 - 18:14:48 e válido até 15/04/2124 - 18:14:48.

(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link
https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI

094428/2024 e o código 98WM5TW5 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a
conferência.

https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=PMI-94428-2024-1-3-98WM5TW5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 | Vila Nova Itapevi | Itapevi | São Paulo | CEP: 06693-120

Tel.: (11) 4143-7600| sec.governo@itapevi.sp.gov.br

Itapevi, 05 de novembro de 2024

Ofício S.G. nº 2859/2024

Assunto: Resposta da indicação 1950/2024 - Vereador José Aparecido
Ramos – Zeca da Piscina

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Excelência cópia da resposta da Secretaria Municipal de Esportes
e Lazer, em atenção aos documentos supracitados recebidos nessa
Secretaria de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada estima
e consideração.

Atenciosamente,

Dr. Lucas Gabriel Correia Silva Martins
Secretário de Governo

À Sua Excelência, o Senhor
José Aparecido Ramos – Zeca da Piscina
DD. Vereador da Câmara Municipal de Itapevi.

P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//i

ta
pe

vi
.s

ol
ar

bp
m

.s
of

tp
la

n.
co

m
.b

r/
at

en
di

m
en

to
/c

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

s
e

in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

M
I 0

94
42

8/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
9T

Z
G

Q
27

M
.

P
ág

. 1
 d

e
1

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
C

A
S

 G
A

B
R

IE
L

C
O

R
R

E
IA

 S
IL

V
A

 M
A

R
T

IN
S

.

Página: 8

Peça do processo/documento PMI 094428/2024, materializada por: S.J.P em 05/11/2024 15:55 CPF: ***.287.318-**

Assinaturas do documento

"Oficio 02859 de 2024 Resposta Zeca"

Esta página foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
não é contabilizada na numeração de páginas de processo.

Código para verificação: 9TZGQ27M

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUCAS GABRIEL CORREIA SILVA MARTINS (CPF: ***.809.138-**) em 05/11/2024 às 14:50:33 (GMT-

03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 12/06/2024 - 08:29:04 e válido até 12/06/2124 - 08:29:04.

(Assinatura do Sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link
https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo PMI

094428/2024 e o código 9TZGQ27M ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a
conferência.

https://itapevi.solarbpm.softplan.com.br/atendimento/conferenciaDocumentos?cdConferencia=PMI-94428-2024-1-5-9TZGQ27M